NB. 1. Genitivus criminis in ablativum cuin de mutari potest; hoc tamen vocabulum *crimen* ablativo sine praepositione effertur. *Drusus ERAT DE PRAEVARICATIONE a tribunis aerariis ABSOLUTUS*. Cic. Q. fr. 2, 16, 5. *Te hoc CRIMINE non arguo*. Id. Verr. 6, 5, 18.

[Sic: *Quos de beneficiis accusabant*. Cic. R. Am. 32, 90. *Sestius ab iudice de ambitu est postulatus*. Id. Q. fr. 2, 3, 5. *De maiestate damnatus est*. Id. Verr. I, 15, 39: cf. 244, 3.^a b). *Cujus etiam familiares de vi condemnati sunt*. Id. ib. 29, 71. (Nunquam tamen cum arguo). -- *Arcessere aliquem crimine ambitus; damnatus crimine reputandarum; ceteris criminibus absolutus*, de los demás cargos.²]

NB. 2. Verba absolvendi et damnandi etiam ablativum habent sine praepositione, qui perpetuo adhibetur cum verbo *multo*; et est fere poenae, raro criminis. *PRAEVARICATIONE EST Ascilius LIBERATUS*. Cic. Cael. 10, 24. *Eum vos jurati CAPITE DAMNASTIS*. Ad Herenn. 4, 24, 33 [Vitia hominum atque fraudes damnis, ignominiis, vinculis, verberibus, exsiliis, morte multantur. Id. de Or. 1, 43, 194.

Sic: *damnare capitis, pecuniae vel capite, morte* (Sen.), voti et votis, obligar al cumplimiento del (de un) voto, de las promesas: Nep. Timol. 5, 2, Verg. B. 5, 80; *absolvi suspicione sceleris*, ser descargado de la sospecha de atentado. *Ego me etsi peccato absolvo, supplicio non libero*. Liv. 1, 58. *Eo nomine erat damnatus*. Caes. C. 5, 21, 1. — *Damno et condemnatio semper ablativo junguntur cum exprimitur certa pecuniae aut terrae multa: damnari decem milibus, tertia parte agri*. (*Damnari inter sicarios*, como malhechor (asesino), *ad bestias*, Suet. Cal. 27, a las fieras, *in metalla*, a trabajos forzados en las

¹ Apud juris consultos teneri, v. g. *furti*. Cf. ALVAR. n. 299.

² Criminis postulari apud recentiores.

minas. *In pari ante peccato convictus.* Cic. *Inv.* 2, 10, 52). Verba accusandi cum solo ablat. non reperiuntur.¹].

II. Verba accusandi et damnandi, cum non sunt judicialia, fere accusativo rei junguntur et genitivo personae. *Venit ad me Q. Fufius SCELUS ACCUSANS POMPEJI, LEVITATEM et STULTITIAM SENATUS.* Cic. *Att.* 9, 5, 1.

[Sic: *accusare inertiam adolescentium*, quejarse de la indolencia, *alicuius desperationem*, *meam maestitiam*; *persidiam*, *errorem* *corrum coarguere*. At etiam quasi in re judicia: *Jam me ipse inertiae nequitiaeque condemno.* Cic. *Cat.* 1, 2, 4. *Non committam posthac ut me accusare de epistularum neglegentia possis.* Id. *Att.* 1, 6, 1. *Condemnabo eodem ego te crimine.* Id. *Fam.* 2, 1, 1. (*Primum me tibi excuso in eo ipso in quo te accuso.* Id. *Q. fr.* 2, 2, 1.)]

251 I. *Interest et refert genitivum habent, qui cum refert rei inanimae et rarus est; at pro mei, tui, sui, nostri, vestri ablativos mea, tua, sua, nostra, vestra.*

INTEREST OMNIUM recte facere. Cic. *Fin.* 2, 22, 72; a todos importa obrar bien. *TUA et MEA maxime INTEREST te valere.* Id. *Fam.* 16, 4, 4.

[Sic cum subjecto orationis infinitivae vel subjunctivae aut pronominis neutri, perraro cum substantivo: *Ostendam quantum salutis communis intersit duos consules in republica esse.* Cic. *Mur.* 2, 4. Phirimum refert compositionis quae quibus anteponas. Quint. 9, 4, 44; es importante para la composición (oratoria). *Hoc magis reipublicae interest quam meā.* Liv. 26, 51, 10. *Vestrā enim qui cum summa elegantia atque integritate vixisti hoc maxime interest.* Cic. *Sull.* 28, 79. *Quis est enim hodie, cuius intersit istam legem manere?* Id. *Phil.* 1, 9, 21. ² *Non quo meā interesset loci natura.* Id. *Adu.* 3, 19, 1. ³]

¹ *Non enim possum quemquam insimulare falso.* Cic. *Verr.* 5, 41, 107; *falso adverbiū est. Est accusatus eadem fere lege et criminē.* Id. *Clauent.* 37, 103; por (según) la misma l.; et cf. *NB.* 4.

² Apud Priscian. etiam cuja: cf. *Alvan.* II, 273.

³ **Interest et refert ablativos mea, tua, sua, nostra, vestra sibi vindicarunt, quibus ablativis addi possunt genitivi unius, solius, ipsius ceterique qui possessivis adduntur, ut: Mea unius interest; Tua solius refert; Nostra ipsorum interest vita extirpare; Tua rempublicam administrant̄is interest semper vigilare.*

Hic nulla veterum occurrunt testimonio: dicemus etiam: *Vestra paucorum interest ciues conservare, quia vestris paucorum laudibus legimus apud Brutum, I, 1, ep. 7. At Vestra seu nostra omnium interest bene vivere, tum dicam, cum apud idoneos auctores legero genitivum omnium possessivis junctum; interim dicam: Interest omnium nostrum recte vivere. Refert omnium vestrum ante actae vilae rationem reddere...*

NB. Interest loco genitivi rei inanimae saepe accusativum cum ad recipit. Ad nostram LAUDEM non multum video INTERESSE Cic. Fam. 5, 12, 2: n. 433, d).¹

II. Genitivi magni, permagni, parvi, tanti, quanti (etiam tantum, quantum) junguntur cum verbis interest et refert; cetera ejusmodi per adverbium redduntur. PERMAGNI nostre INTEREST te esse Romae. Cic. Att. 2, 23, 3.

[Sic: Magni ad honorem nostrum interest quam primum ad urbem me venire. Cic. Fam. 16, 1, 1. Parvi refert. Id Q. fr. 1, 1, 7, 20, et Man. 7, 18. Scio quanti reipublicae intersit omnes copias in unum locum convenire. Pompej. ap. Cic. Att. 8, 6, 2. Ostendam quantum salutis communis intersit, cet. Hujus loci adverbia sunt: multum, plus, plurimum, minus, minimum, nihil, magnopere, vehementer, cet.]

III. Nota genitivum animi cum nonnullis verbis, praesertim pendo et angο (me), «estoy solícito, me affijo.» ANIMI PENDEO et de me et de te. Cic. Att. 16, 12. ANGI ANIMI. Id. Verr. 2, 34, 84; etiam animo. [Discrucior animi. Ter. Ad. 610. Cf. n. 246, II. 2]

IV. Ut cum adjectivis per hellenismum, n. 246, II, sic cum paucis verbis adhibetur genitivus a poëtis et sequioribus. JUSTITIAEKE prius MIRER belline LABORUM? Verg. Aen. 11, 126. [Dum DOMINATONIS APISCERETUR. Tac. Ann. 6, 45 extr. Daunus agrestium REGNAVIT POPULORUM. Hor. C. 5, 30, 12. SERMONIS PALLEBAR. Plaut. Epid. 1, 2, 55.]

VI. GENITIVUS LOCI (LOCATIVUS)

252 I. Nomina urbium parvarumque insularum, 227, 1, primae vel secundae declinationis et singularis

Quoniam paulo ante (cf. n. 200, II) planum factum est pronomina possessiva genitivos admittere, quid causae est cur timeamus dicere: Interest tua praetorius provinciam a piratis defendere? Refert mea consulis rompublicam salvam et incolumem servare? Hactenus Alvarus, n. 377, cui laien durior oratio videtur, cum genitivus propriorum additur, ut: Interest tua Caesaris victis ignoroscere, pro: Tua, o Caesar, interest vicius ignoroscere. Verum genitivo apposito cui suffragatur Alvarus recontiores refragantur, quod nulla interum occurruit testimonio. Quare pro: Vehementer interest VESTRA PATRUM, dicendum vestra qui patres estis. Cf. RIEM.-GOKLZ. n. 427, adn. 4.

¹ Referre dedecori. Tac. Ann. 45, 65.

² Legendumne apud Cic. Tusc. 4, 40, 96: pendemus animis an p. animi non satis constat. Tauchnitz habet animi, recognoscente BAITER; Teubner animis, recognoscente MUELLER.

numeri ponuntur in genitivo, si locum significant ubi aliquid est aut evenit. *Egnatius ROMAE est.* Cic. Att. 4, 12. *Duo fana dnabus in insulis posita sociorum, MELITAE et SAMI.* Id. Verr. 5, 72, 184.

NB. Graeca nomina loci majoris primae et secundae decl. genitivo effareruntur aliquando, si quaestio sit per ubi. *Conon plurimum CYPRI vixit.* Nep. Chabr. 3, 3. [Domum CHERSONESI habere. Id. Milt. 2, 3. Graeciae. Cic. Rep. 5, 9, 14. Cf. n. 227, NB. 3.]

II. Effareruntur item genitivo domi et humi; etiam bellii, militiae cum domi conjuncta. *Esse domi.* Cic. Brut. 3, 10. *Vel BELLI vel DOMI rempublicam angeant.* Id. Off. 2, 21, 83. *Domi MILITIAEque boni mores colebantur.* Sall. C. 9, 1.

NB. Appellativo domi adjungi potest genitivus et adjectiva *meae, tuae, suae, nostrae, vestrae, alienae.* *Deprehensus domi C. CAESARIS.* Cic. Att. 1, 12, 3. *Nonne mavis sine periculo TUAE DOMI esse, quam cum periculo ALIENAE?* Id. Fam. 4, 7, 4.

[Sic: *corpora fundere humi*, Verg., *spargere dentes, prosternere juvencum humi*, Ov. et apud poetas etiam *humo, in humo;* at semper in *humo nuda, in domo aliqua, in d. casta, in ipsa Alexandria* cum adjectivo aut pronome; *in bello, in militia (sine domi¹)*; *domi Caesaris et in domo C. -- En la celebra ta Corinto* dicuntur: *Corinthi, in urbe celebri:* cf. n. 285, NB. 2, et 395]

VII. GENITIVI nostrum, vestrum, nostri, vestri

253 Substantiva, adjectiva et verba quae patrium casum postulant genitivis *nostri, vestri* gaudent; at partitiva, n. 241, *nostrum, vestrum* exigunt. *Grata mihi vehementer est MEMORIA NOSTRI tua.* Cic. Fam. 12, 17, 1. *Habetis ducem MEMOREM VESTRI, oblitum sui.* Id. Cat. 4, 9, 19. — *VESTRUM PRIMUS.* Liv. 1, 56, 10.

[Sic: *pudet me vestri, sum memor vestri;* at *sum memor vestrum omnium, vestrum singulorum, vestrum utriusque, vestrum paucorum, vestrum multorum,* quia partitivum additum est.² — *Voluntas vestrum omnium vel voluntas vestra omnium,* n. 405, III, *pars vestri,* n. 241, II.

NB. Raro usurpantur *nostrum, vestrum* lanquam genitivi objectivi pro *nostri, vestri.* *Possimne eripere orationi tuae CONTENTIONEM*

¹ Apud Sall. Jug. 81, 2, *militiae.*

² *MACEDONUM fere OMNIBUS ut manerent persuasit.* Liv. 31, 45.

VESTRUM? Cic. *Plane.* 7, 17; la comparación que tú haces entre vosotros dos?¹]

CAPUT V. DE DATIVO

I. DATIVUS COMMODI

254 I. Quodvis praedicatum admittit dativum ejus personae vel rei in cuius gratiam, commodum vel incommodum aliquid sit aut redundat. Quod a nobis per «para» generatim exprimitur.² Sex. *Roscius praedia coluit ALIUS non sibi.* Cic. *R. Am.* 17, 49. *Non SCHOLAE sed VITAE discimus.* Sen. *Ep.* 106, 42.

[Sic: *Subsidium enim bellissimum existimo esse senectuti otium.* Cic. *de Or.* 1, 60, 255. *Foro nata eloquentia est.* Id. *Brut.* 82, 283; cf. n. 257, II. *Nil loci est segnitiae neque socordiae.* Ter. *Andr.* 206 [1, 3, 4]; para la indolencia ni para la inercia. *Magno illi ea cunctatio stetit.* Liv. 2, 56, 4; cara le costó. *Neque mihi ex cuiusquam amplitudine praesidia quaeram.* Cic. *Man.* 24, 70. *Jovem Olympium, cui se exercebit, implorabit.* Id. *Tusc.* 2, 17, 40; en cuya honra. *Murena summo imperatori legatus fuit.* Id. *Mur.* 9, 20; sirvió de lugarteniente a un excuso general, sué l. de: cf. 267, I. *Contemnuntur ii qui «nec sibi nec alteri», ut dicitur.* Id. *Off.* 2, 10, 36. *Spolia Jovi victori creavit.* Liv. 10, 29; en honor de. *Temperare alicui, ser moderado,* considerado para con alguno; sed cf. n. 221, III.]